1 2 3 4
& regula (est) sui ipsius regula.
5 6 7 8
§. 2. (Hæc) uera solidaque ratio,
(seu perfectio, est) rerum (omnium)
9
finis (et) principium. (si) desit (re-
10 10
bus hæc) uera solidaque ratio, (seu
11 12 13 14
perfectio,) non erunt res. Hac de cau-
sa sapientis, (et) probus uir ueram
15 15 16 17
(hanc) solidamque perfectionem xxi.
18
19
mat maximi.

§. 3. Vere perfectus (quia) non
ipse perficit sese (solum,) & (hic) si.
st; propterea perficit (etiam) res (ali-
as.) Perficere seipsum, amoris (est:) 31 32 33
perficere res, prouidentiae (est. Et ha- 34 35 36
quidem) natu&e virtutes (sunt: ha- 37 38
autem) unite applicando externis (et) 39 40
internis; regul.e (est:) adeoque 41 42 43
suis temporibus exercere, conueni- 44 45 46
entiae (est.)

I 2
f. 23. p. 1. § . 1. Propterea summe
3 4 5
perfectus nunquam cessat.
6 7 8
§ . 2. (Si) nunquam cessat; ergo
9 10 11 12
perdurat: (si) perdurat; ergo per ef.
12
fectus se prodit.
13 13
§ . 3. (Si) per effectus se prodit;
14 15 16
ergo late longeque diffunditur: (si)
17 18 19 20
late longeque diffunditur; ergo am-
plus, (et) profundus: (si) amplius (et)
21 22
profundus; ergo sublimis (et) clarus.
23 24 25 26
27 28
§ . 4. (Quia) amplius (et) profun-
29 30 31 32 33
dus; ideo sustentat res: (quia) subli-
34 35 36 37 38
mis (et) clarus; ideo protegit res:
39 40
(quia) late diffusus (et) Perdurans;
41 42 43 44
ideo perficit res.
45 46
p. 2. § . 1. Amplitudine; (et) pro-
47 48 49
funditate, æquiparatur terre: subli-
49 50 51 52
mitate, (et) claritate, æquiparatur coe-
53 54 55
lo: latitudine, (et) duratione, absque ter-
56
mino (est.)

成 chim 厚 heu § . 3 f. 23
物 ue 所 fo 徵 chim p. 1.
也 yc 以 ce 故 cu
載 cai 悠 yeu 至 chi
物 ue 遠 yuen 誠 chim
博 po 悠 yeu 無 vu
厚 heu 高 cao 遠 yuen 息 sic
配 poi 明 mim 則 ce
地 ti 拟 so 博 po § . 2.
高 cao 以 Y 博 po 不 pu
明 mim 覆 feu 博 po 息 sic
配 poi 物 ue 厚 heu 久 Kieu
天 tien 也 yc 則 ce 久 Kieu
悠 Yeu 悠 Yeu 高 cao
久 Kieu 悠 Yeu 明 mim
無 uu 所 fo 則 ce 徵 chim
疆 Kiam 以 Y 博 po 12
§ . 2

§. 2. Cūm sit talis (ac) tantus; nō
(prius) exhibet sese (atque ostentat)
ac tum deinde manifestus fit: non
(prius) motū, ac tum deinde conuer-
sione efficit: non (prius operoso quo-
dam virium molimine quidpiam)
facit, ac tum deinde perficit.

§. 3. Coeli terraque ratio potest
vnico uerbo exhausti: (et) hęc
(quidem) in efficiendis rebus non
(est quid) duplex, (sed unicum quid
et simplex:) adeoque huius (eiuf-
dem in) procreandis rebus (uirtus
est) inscrutabilis.

§. 4. (Hęc itaque) coeli (et) ter-
rae ratio lata (est, et) profunda,
sublimis (et) clara, late diffusa (et)
perdurans.